
 
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz, P. Josef Večeřa, tel. 736 529 226 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu 14. 04. – 20. 04. 2025 

Neděle 

13.03. 

Květná neděle – Zpovědní den v Křižanově 

  7:30 Křižanov Za rodiče Tribulovy, Vítkovy, Josefa Tribulu a Pavla Vítka 

  9:00 Heřmanov Za maminku Ludmilu, živou i + rodinu Kopečných z Milešína 

10:30 Křižanov Za farníky 

14:00 Křiž i Heř Křížová cesta 

15-17 Křižanov Svátost smíření (5 zpovědníků) 

 Pondělí 

14.04. 

 

18:00 Kadolec Za rodiče Jiřinu a Jaroslava Bojanovských a jejich rodiče 

Úterý 

15.04. 

 

  6:30 Křižanov Na úmysl dárce 

Středa 

16.04. 

 

  6:30 Křižanov Na úmysl dárce 

Čtvrtek 

17.04. 

Zelený čtvrtek                                                                                     18:00 Strážek 

  9:30 Katedrála Mše s žehnáním olejů 

16:45 Heřmanov Za živou i + rodinu Kejdovu, Uhlířovu, Homolovu, Tomanovu a 
Hájkovu 

18:30 Křižanov Za farníky 

Pátek 

18.04. 

Velký pátek – den přísného postu                                                     15:00 Strážek 

12:00 Heřmanov Křížová cesta 

15:00 Křižanov Křížová cesta 

16:45 Heřmanov Památka Umučení Páně 

18:30 Křižanov Památka Umučení Páně 

 
Sobota 

19.04. 

Bílá sobota 

19:00 Heřmanov (Vigilie) Za farníky 

21:00 Křižanov (Vigilie) Za farníky 

 

 

Neděle 

20.04. 

Slavnost Zmrtvýchvstání Páně 

  7:30 Křižanov Za Jaroslava a Marii Kopečných z Horní Libochové 

  9:00 Heřmanov Za živou i + rodinu Šimkovu a Prokešovu 

mailto:josef.pohanka@seznam.cz


 
 

10:30 Křižanov Za živou a + rodinu Tomšíkovu, Ježkovu, Pavlasovu, Mičkovu a za Boží 
požehnání (s křtem Evelíny Bernardety Vávrové z Křižanova) 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

17:00 Křižanov Svátostné požehnání 

 

Příležitostná oznámení: 
• Vezmi a čti: Numeri (4. Mojžíšova) 31 – 33 (pondělí – středa)  

• Zpovídání v okolí: pondělí od 15:00 Radostín nad Oslavou, úterý od 17:30 H. Bory, 

středa od 17:00 Velká Bíteš 

• Ve středu v 19:00 na faře biblická hodina nebude. 

• Dětem připomínáme krásný zvyk hrkání, aby zvukem trakařů a řehtaček nahradily 

mlčící zvony a připomínaly čas k denní modlitbě. 

• Na Zelený čtvrtek přineseme v obětním průvodu postní almužnu (papírové 

pokladničky). Po mši svaté bude společná adorace v Getsemanské zahradě. 

• Velký pátek je dnem přísného postu. Zavazuje každého katolíka od 14 let postem od 

masa, od 18 do 60 let i postem újmy s jednodenním nasycením. 

• Na Bílou sobotu jste zváni k tiché modlitbě u Božího hrobu. 

• Na Velikonoční vigilie si vezměte svoji křestní svíci. 

• Příští neděli bude žehnání velikonočních pokrmů.  

• Sbírka minulé neděle: Křižanov 16.677,- Kč; Heřmanov 6.820,- Kč  

• Velikonoční sbírka bude určena na opravy (v Heřmanově na elektrický pohon čtvrtého 

zvonu na věži, v Křižanově na opravu fasády farního kostela).  

• V našich kostelích se přihlašujte na Farní pouť ve čtvrtek 1. května. Hlavním cílem 

bude půvabné poutní místo Rokole, kde můžeme získat odpustky Jubilejního roku. Cena 

pro dospělé 400,- Kč; žáci a studenti polovinu; předškolní děti zdarma.   

• Co nás čeká: Velikonoční pondělí  7:30 Křižanov a Heřmanov, 9:00 H. Libochová 

                         neděle 27. dubna  14:00  žehnání polí v Borovinách   
 

 

Velikonoce nejsou svátkem jako ostatní svátky. Je to „svátek svátků“, „slavnost 

slavností“, jak učí církev (srov. KKC 1169). Jsou vrcholem liturgického slavení stejně 
tak, jako byly vrcholem Ježíšova pozemského života. Pán šel vědomě a s touhou 

vstříc svým Velikonocům, jeho tvář byla celé jeho veřejné působení obrácena k 

Jeruzalému, kde měl dokonat své dílo lásky. Toužil slavit s učedníky velikonoční 
večeři, při které se zcela vydal jako pokrm každému z nás, toužil vypít kalich utrpení 

až do dna, aby nás mohl zachránit, toužil uvrhnout oheň své lásky na zem a všechny 
přitáhnout k sobě. Celý svůj život vyhlížel tu hodinu, kvůli které přišel. Pro našeho 

Pána byly Velikonoce něčím ústředním a podstatným v jeho životě. Vše k nim 
směřovalo a od nich vše nové začalo. Stejně tak v našem životě vše vede 

k našim osobním Velikonocům a vše z nich má vyrůstat.                                                                               
             


